[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ КОРЕНОВСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН
КРАСНОДАРСКОГО  КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.12.2025                                                                                                                           № 1786
г. Кореновск

[bookmark: _Hlk202972879][bookmark: _Hlk202972879]
О выдаче предварительного разрешения опекуну на расходование доходов несовершеннолетнего Симоненко Евгения Евгеньевича

	Руководствуясь статьей 37 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьей 60 Семейного кодекса Российской Федерации, законом Краснодарского края от 29  декабря 2007 года № 1372-КЗ «О наделении органов местного самоуправления в Краснодарском крае государственными полномочиями  Краснодарского края по организации и осуществлению деятельности по опеке       и попечительству в отношении несовершеннолетних», приказом министерства  труда и социального развития Краснодарского края от 16 октября 2024 года                 № 1698 Об утверждении административного регламента предоставления государственной услуги: «Выдача предварительного разрешения                                  на расходование доходов несовершеннолетнего», рассмотрено                            заявление Кохановой Юлии Викторовны, законного представителя                 Симоненко Евгения Евгеньевича 23 июня 2019 года рождения, о выдаче разрешения на расходование доходов, принадлежащих несовершеннолетнему,         в целях приобретения на его имя 20/26 долей квартиры, площадью                                 48,3 квадратных метра и 20/100 долей земельного участка, площадью                     1034 квадратных метра, расположенных по адресу: Краснодарский край, Кореновский район, город Кореновск, улица Красная, дом 21, квартира 3.
	Отец несовершеннолетнего Симоненко Евгения Евгеньевича умер,                          что подтверждается актовой записью о смерти.
	Учитывая, что согласно предварительному договору купли-продажи                      от 11 декабря 2025 года, по согласованию сторон, стоимость квартиры площадью 48,3 квадратных метра и земельного участка, площадью                          1034 квадратных метра, расположенных по адресу: Краснодарский край, Кореновский район, город Кореновск, улица Красная, дом 21, квартира                           3, составляет 4 500 000 (четыре миллиона пятьсот тысяч) рублей,                                    что соответствует рыночной стоимости объекта, согласно справке                                    о рыночной стоимости объекта недвижимости, интересы   несовершеннолетнего    не    ущемляются,     администрация     муниципального
2
образования Кореновский муниципальный район Краснодарского края                             п о с т а н о в л я е т:
	1. Выдать предварительное разрешение на расходование доходов несовершеннолетнего Симоненко Евгения Евгеньевича, разрешив                      Кохановой Юлии Викторовне, снять денежные средства с расчетного счета                 № 40817 810 7 3085 6509774, открытого на имя несовершеннолетнего,                               в дополнительном  офисе ПАО «Сбербанк», в  сумме 3 399 000  (три миллиона триста девяносто девять тысяч) рублей, в целях приобретения                                      на имя Симоненко Евгения Евгеньевича, 20/26 долей квартиры площадью                    48,3 квадратных метра и 20/100 долей земельного участка, площадью                       1034 квадратных метра, расположенных по адресу: Краснодарский край, Кореновский район, город Кореновск, улица Красная, дом 21, квартира 3.
	2. Кохановой Юлии Викторовне предоставить в отдел опеки                                    и попечительства в отношении несовершеннолетних администрации муниципального образования Кореновский муниципальный район Краснодарского края в срок до 12 марта 2026 года выписки из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним,                  с оформленными на имя несовершеннолетнего 20/26 долей квартиры площадью 48,3 квадратных метра и 20/100 долей земельного участка, площадью                        1034 квадратных метра, расположенных по адресу: Краснодарский край, Кореновский район, город Кореновск, улица Красная, дом                                     21, квартира 3.
	3. Контроль   за   выполнением     настоящего    постановления   возложить
на   заместителя    главы   муниципального   образования   Кореновский муниципальный район Краснодарского края Т.Г. Ковалёву.
	4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава
муниципального образования
Кореновский муниципальный район
Краснодарского края                                                                   С.А. Голобородько
image1.png